
Rankings gobernadores Mayo 2025



¿Cómo califica el trabajo realizado por el/la
gobernador/gobernadora durante su gestión?

Ricardo Gallardo Cardona

Margarita Gónzalez Saravia

Eduardo Rámirez Aguilar

Libia D. Garcia Muñoz Ledo

Mauricio Kuri García 

Delfina Gómez Álvarez

Alejandri Armenta Mier

Esteban A. Villegas Villareal

Manolo Jiménez Salinas

Salomón Jara Cruz

Clara M. Brugada Molina

Francisco Alfonso Durazo M.

María Teresa Jiménez E. 

Alfredo Rámirez Bedolla

Javier May Rodríguez

Rocío Nahle García

San Luis Potosi 

Morelos

Chiapas

Guanajuato

Queretaro

Estado de México

Puebla

Durango

Coahuila 

Oaxaca

CDMX

Sonora

Aguascalientes

Michoacán

Tabasco 

Veracruz

78.7
78.1
75.3
72.3
72
71.1
70.3
69.7
69.6
69.5
69.4
68.8
68.3
67.7
67.3
66.8



¿Cómo califica el trabajo realizado por el/la
gobernador/gobernadora durante su gestión?

María. E. Hermelinda Lezama

Julio R. Menchaca Salazar

Samuel A. García Sepúlveda

María E. Campos Galvan

Joaquín Jesús Díaz Mena

Jesúsl Pablo Lemus Navarro

Miguel Á. Navarro Quintero

Indira Vizcaíno Silva

Américo Villareal Anaya

Evelyn C. Salgado Pineda

Lorena Cuélllar Cisneros

Victor M. Castro Cosio

Marina del Pilar Ávila O. 

David Monreal Ávila

Rubén Rocha Moya

Layda E. Sansores San Román

Quintana Roo

Hidalgo

Nuevo León

Chihuhua

Yucatán

Jalisco

Nayarit

Colima

Tamaulipas

Guerrero

Tlaxcala

Baja California Sur

Baja California 

Zacatecas 

Sinaloa 

Campeche 

65.1
60.8
60.7
59.5
59.3
55.2
54.9
52
50
49.5
42.1
38.1
37.9
37.4
35.2
35.1



¿Cómo califica el trabajo realizado por el/la
gobernador/gobernadora en el combate a la inseguridad? 

Joaquín Jesús Díaz Mena

Mauricio Kuri García 

Eduardo Rámirez Aguilar

María Teresa Jiménez E. 

Manolo Jiménez Salinas

Victor M. Castro Cosio

Delfina Gómez Álvarez

Ricardo Gallardo Cardona

Esteban A. Villegas Villareal

Salomón Jara Cruz

Francisco Alfonso Durazo M.

Alejandri Armenta Mier

Javier May Rodríguez

Clara M. Brugada Molina

Margarita Gónzalez Saravia

Alfredo Rámirez Bedolla

Yucatán

Queretaro

Chiapas

Aguascalientes

Coahuila 

Baja California Sur

Estado de México

San Luis Potosi 

Durango

Oaxaca

Sonora

Puebla

Tabasco 

CDMX

Morelos

Michoacán

65.9
65.2
65.1
64.7
61.8
55.5
50.1
47.6
47.4
44.7
42.7
42
41.5
40.2
39.1
39.1



¿Cómo califica el trabajo realizado por el/la
gobernador/gobernadora en el combate a la inseguridad? 

Julio R. Menchaca Salazar

Rocío Nahle García

María E. Campos Galvan

Samuel A. García Sepúlveda

Libia D. Garcia Muñoz Ledo

Jesúsl Pablo Lemus Navarro

María. E. Hermelinda Lezama

Evelyn C. Salgado Pineda

Miguel Á. Navarro Quintero

Indira Vizcaíno Silva

Américo Villareal Anaya

Lorena Cuélllar Cisneros

Marina del Pilar Ávila O. 

David Monreal Ávila

Rubén Rocha Moya

Layda E. Sansores San Román

Hidalgo

Veracruz

Chihuhua

Nuevo León

Guanajuato

Jalisco

Quintana Roo

Guerrero

Nayarit

Colima

Tamaulipas

Tlaxcala

Baja California 

Zacatecas 

Sinaloa 

Campeche 

37.4
37.4
37
36.6
33.9
32.4
31.5
31.3
30.6
29.7
28.9
20.4
16.9
16.1
14.9
14.5



¿Cómo califica el trabajo realizado por el/la gobernador/gobernadora
en materia de transparencia y combate a la corrupción? 

Alejandri Armenta Mier

Javier May Rodríguez

Mauricio Kuri García 

Joaquín Jesús Díaz Mena

Eduardo Rámirez Aguilar

Alfredo Rámirez Bedolla

Margarita Gónzalez Saravia

Manolo Jiménez Salinas

Francisco Alfonso Durazo M.

María Teresa Jiménez E. 

Ricardo Gallardo Cardona

Esteban A. Villegas Villareal

Rocío Nahle García

Salomón Jara Cruz

Clara M. Brugada Molina

Delfina Gómez Álvarez

Puebla

Tabasco 

Queretaro

Yucatán

Chiapas

Michoacán

Morelos

Coahuila 

Sonora

Aguascalientes

San Luis Potosi 

Durango

Veracruz

Oaxaca

CDMX

Estado de México

60.6
59.1
58.2
57.9
57.1
55
49.2
48.4
47
45.4
45.1
44.8
42
41.4
41.1
41



¿Cómo califica el trabajo realizado por el/la gobernador/gobernadora
en materia de transparencia y combate a la corrupción? 

Libia D. Garcia Muñoz Ledo

María E. Campos Galvan

Julio R. Menchaca Salazar

Jesúsl Pablo Lemus Navarro

María. E. Hermelinda Lezama

Samuel A. García Sepúlveda

Indira Vizcaíno Silva

Miguel Á. Navarro Quintero

Américo Villareal Anaya

Evelyn C. Salgado Pineda

Layda E. Sansores San Román

Lorena Cuélllar Cisneros

Marina del Pilar Ávila O. 

Victor M. Castro Cosio

David Monreal Ávila

Rubén Rocha Moya

Guanajuato

Chihuhua

Hidalgo

Jalisco

Quintana Roo

Nuevo León

Colima

Nayarit

Tamaulipas

Guerrero

Campeche 

Tlaxcala

Baja California 

Baja California Sur

Zacatecas 

Sinaloa 

40.1
39
36.2
34.8
33
32.7
32.1
31.6
31.5
30.3
28.4
22.7
20.7
18.8
18.2
15.5


